05/05/2020 SEI/IFRO - 0907016 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=985263&infra_sistem… 1/2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 7/2020/PVZN - CGAB/IFRO

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 7/2020/PVZN - CGAB/IFRO

A Direção-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, no
exercício de suas atribuições e competências, por meio da Comissão Responsável pela Elaboração e Acompanhamento do
Processo de Seleção de Bolsistas, torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir
elencadas, e RESOLVE:

1. Prorrogar o prazo de inscrições do EDITAL Nº 7/2020/PVZN - CGAB/IFRO, de 23 de março de 2020, SOMENTE  para a
função Equipe Multidisciplinar 6 (Desenvolvedor WEB), nos seguintes termos:
As inscrições estarão abertas a partir do dia 04 de maio de 2020 e até às 18h 00 min do dia 08 de maio de 2020. A inscrição
deverá ser efetuada através do seguinte formulário:  https://forms.gle/jtvJrHeUVdZyYacW6 , preenchendo-se todos os dados
solicitados. Após o preenchimento do formulário, o candidato deverá enviar os documentos para efetivar a inscrição em
formato PDF, em um arquivo único, informando qual cargo pretende concorrer, para o e-
mail: selecaobolsista.pvhzonanorte@ifro.edu.br.

2. Da retificação do item 3 - DO CRONOGRAMA, que passa a ter as seguintes datas de execução:

Período para inscrições. 27 à 30 de abril

Período para inscrições cargo Equipe Multidisciplinar 6 (Desenvolvedor WEB) 27 de abril à 08 de maio, às 18:00h,

Publicação da lista preliminar de inscrições homologadas. 11 de maio

Prazo para interposição de recursos referentes à lista preliminar de inscrições homologadas. 13 de maio

Publicação do resultado dos recursos e das inscrições homologadas. 15 de maio

Publicação do resultado classificatório preliminar. 20 de maio

Prazo para interposição de recursos referente ao resultado classificatório preliminar. 22 de maio

Resposta dos recursos impetrados e resultado final do processo seletivo. 28 de maio

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 04/05/2020, às 14:46,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0907016 e o código CRC
B34E746F.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

05/05/2020 SEI/IFRO - 0907016 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=985263&infra_sistem… 2/2

Referência: Processo nº 23243.001761/2020-83 SEI nº 0907016